INDICAÇÃO Nº 0138/08
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de melhorar a manutenção das piscinas nas escolas
municipais, bem como colocação de grades nas que ainda não têm esse imprescindível item de
segurança.

Lida na Sessão de 02/12/2008                              Despacho em 02/12/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de melhorar a

manutenção das piscinas nas escolas municipais,  bem como colocação de grades nas que

ainda não têm esse imprescindível item de segurança.

JUSTIFICATIVA:

A  água  daquelas  piscinas  necessita  de  cloração  e  manutenção  do  pH  em  níveis

adequados para se evitar transmissão de doenças contagiosas.

Desnecessário  dizer  da  necessidade  de  grades  de  proteção,  pois  há  escolas  com

crianças de pouca idade que correm o risco de cair na água e se afogar.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de dezembro de 2008.

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PMDB - subscritor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PTB - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PMDB - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PR - subscritora

                    INDICAÇÃO Nº 0138/08
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de melhorar a manutenção das piscinas nas escolas
municipais, bem como colocação de grades nas que ainda não têm esse imprescindível item de
segurança.

Lida na Sessão de 02/12/2008                              Despacho em 02/12/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - subscritor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor